
 

VIEŠOJO SEKTORIAUS ĮSTAIGŲ PASITENKINIMO 

CENTRALIZUOTAI ATLIEKAMOMIS BUHALTERINĖS 

APSKAITOS TVARKYMO IR PERSONALO ADMINISTRAVIMO 

FUNKCIJOMIS TYRIMO ATASKAITA 



2021 M. TYRIMAS 2 

Turinys 

Diagramų ir lentelių sąrašas ....................................................................................................... 3 

Klasifikatoriai ............................................................................................................................. 4 

Apžvalga ..................................................................................................................................... 5 

Centralizuotai atliekamų BA funkcijų vertinimas ...................................................................... 9 

Centralizuotai atliekamų PA funkcijų vertinimas ..................................................................... 12 

Bendras centralizuotai atliekamų BA ir PA funkcijų vertinimas .............................................. 17 

Pagrindinės respondentų nurodytų klaidų grupės ..................................................................... 19 



2021 M. TYRIMAS 3 

Diagramų ir lentelių sąrašas 

1 diagrama. Viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo NBFC centralizuotai atliekamomis BA ir PA funkcijomis lygis, proc. ... 6 
2 diagrama. 2021 m. viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo NBFC centralizuotai atliekamomis BA ir PA funkcijomis 

palyginimas su 2019 m. ir 2020 m. vertinimu, proc.. .................................................................................................................. 7 
3 diagrama. A grupės centralizuotai atliekamų funkcijų vertinimas, proc. ................................................................................. 8 
4 diagrama. B ir C grupių centralizuotai atliekamų BA ir PA funkcijų vertinimas pagal bendrosios dalies ir funkcijas 

detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. .................................................................................................................................... 8 
5 diagrama. Finansų valdymo padalinių darbuotojų centralizuotai atliekamų BA funkcijų vertinimas pagal bendrosios dalies 

ir funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. .................................................................................................................. 9 
6 diagrama. B grupės 2021 m. pasitenkinimo palyginimas su 2019 m. ir 2020 m. vertinimu pagal II klausimyno BA funkcijas 

detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. .................................................................................................................................. 10 
7 diagrama. Žmogiškųjų išteklių valdymo padalinių darbuotojų centralizuotai atliekamų PA funkcijų vertinimas pagal 

bendrosios dalies ir funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. ................................................................................... 12 
8 diagrama. C grupės 2021 m. pasitenkinimo palyginimas su 2019 m. ir 2020 m. vertinimu pagal III klausimyno PA funkcijas 

detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. .................................................................................................................................. 13 
9 diagrama. Teiginio „Įvertinkite centralizuotai atliekamų BA funkcijų kokybę“ vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo 

lygis pagal tiriamąsias grupes, proc. ........................................................................................................................................ 17 
10 diagrama. Teiginio „Įvertinkite centralizuotai atliekamų PA funkcijų kokybę“ vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis pagal tiriamąsias grupes, proc. ................................................................................................................. 18 
 

 

1 lentelė. II klausimyno BA funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. ...... 9 
2 lentelė. Skirsnio „Mokėjimų vykdymas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. ..................... 10 
3 lentelė. Skirsnio „Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimas ir pateikimas laiku“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. .............................................................................................................................. 11 
4 lentelė. Skirsnio „Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimo kokybė“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis, proc. ......................................................................................................................................................... 11 
5 lentelė. Skirsnio „Finansinių ataskaitų rinkinių parengimas ir pateikimas laiku“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis, proc. ......................................................................................................................................................... 11 
6 lentelė. Skirsnio „Finansinių ataskaitų rinkinių parengimo kokybė“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo 

lygis, proc. ................................................................................................................................................................................. 12 
7 lentelė. III klausimyno PA funkcijas detalizuojančių teiginių balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. ................... 13 
8 lentelė. Skirsnio „Konkursų ar atrankų organizavimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc.

 .................................................................................................................................................................................................. 14 
9 lentelė. Skirsnio „Perkėlimas į kitas pareigas, darbo ir tarnybos santykių nutraukimas“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. .............................................................................................................................. 14 
10 lentelė. Skirsnio „Atostogų suteikimas, perkėlimas ir pratęsimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymo struktūra ir 

pasitenkinimo lygis, proc. ......................................................................................................................................................... 15 
11 lentelė. Skirsnio „Veiklos vertinimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymo struktūra ir pasitenkinimo lygis, proc. ........ 15 
12 lentelė. Skirsnio „Siuntimo į komandiruotę ar tobulinti kvalifikacijos įforminimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas 

ir pasitenkinimo lygis, proc. ...................................................................................................................................................... 16 
13 lentelė. Skirsnio „Kitos personalo valdymo funkcijos“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc.

 .................................................................................................................................................................................................. 16 
14 lentelė. I klausimyno teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. .................................................. 17 
15 lentelė. Pagrindinės respondentų nurodytos klaidų grupės; A, B ir C grupių pastabų skaičius pagal klaidų grupes, vnt. .. 19 

 



2021 M. TYRIMAS 4 

Klasifikatoriai 

Tiriamosios grupės: 

1. A grupė – įstaigų vadovai      ; 

2. B grupė – finansų valdymo padalinių darbuotojai   ; 

3. C grupė – žmogiškųjų išteklių valdymo padalinių darbuotojai . 

Klausimynai: 

1. I klausimynas – įstaigų vadovų klausimynas; 

2. II klausimynas – viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis 

buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijomis tyrimo klausimynas; 

3. III klausimynas – viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis 

personalo administravimo funkcijomis tyrimo klausimynas. 

Funkcijos: 

1. BA – buhalterinė apskaita; 

2. PA – personalo administravimas. 



2021 M. TYRIMAS 5 

Apžvalga 

Siekiant gerinti Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro (toliau – NBFC) veiklą ir 

centralizuotai atliekamų funkcijų kokybę buvo parengtas viešojo sektoriaus įstaigų 

pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis buhalterinės apskaitos tvarkymo (toliau – BA) ir 

personalo administravimo (toliau – PA) funkcijomis tyrimo klausimynas (toliau – Tyrimas). 

2021 m. balandžio ir gegužės mėnesiais interneto svetainėje adresu https://epilietis.lrv.lt/ 

apklaustos įstaigos, kurių BA ir PA funkcijas NBFC atlieka centralizuotai nuo 2018 m. liepos 

3 d., ir įstaigos, kurių PA funkcijas NBFC atlieka centralizuotai nuo 2019 m. gruodžio 2 d. 

Tyrimui atlikti buvo pasirinktos trys tiriamosios grupės: įstaigų vadovai (toliau – A 

grupė), finansų valdymo padalinių darbuotojai (toliau – B grupė) ir žmogiškųjų išteklių 

valdymo padalinių darbuotojai (toliau – C grupė). Tyrimą sudarė trys klausimynai (atitinkamai 

pagal tiriamąsias grupes): įstaigų vadovų vertinimas (8 vertinami teiginiai; toliau – I 

klausimynas), viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis BA 

funkcijomis vertinimas (24s vertinami teiginiai; toliau – II klausimynas) ir viešojo sektoriaus 

įstaigų pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis PA funkcijomis vertinimas (36 vertinami 

teiginiai; toliau – III klausimynas). Teiginiai buvo vertinami 5 balų skalėje (1 – visiškai 

nesutinku, 2 – nesutinku, 3 – nei sutinku, nei nesutinku, 4 – sutinku, 5 – visiškai sutinku). 

Tyrimo I, II ir III klausimynų maksimalus balų skaičius – 340 (I klausimynas – 40 balų, II 

klausimynas – 120 balų, III klausimynas – 180 balų), minimalus balų skaičius – 68 (I 

klausimynas – 8 balai, II klausimynas – 24 balai, III klausimynas – 36 balai). Tyrimo 

ataskaitoje teiginių vertinimo rezultatai pateikiami procentais (toliau – proc.), kurie 

apskaičiuojami pagal formulę: 

𝑃𝑎𝑠𝑖𝑡𝑒𝑛𝑘𝑖𝑛𝑖𝑚𝑜 𝑙𝑦𝑔𝑖𝑠 𝑝𝑟𝑜𝑐. =  
𝑠𝑢𝑟𝑖𝑛𝑘𝑡ų 𝑏𝑎𝑙ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 − 𝑚𝑖𝑛𝑖𝑚𝑎𝑙𝑢𝑠 𝑏𝑎𝑙ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠

𝑚𝑎𝑘𝑠𝑖𝑚𝑎𝑙𝑢𝑠 𝑏𝑎𝑙ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 − 𝑚𝑖𝑛𝑖𝑚𝑎𝑙𝑢𝑠 𝑏𝑎𝑙ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠
× 100 

Teiginio vertinimo balai, konvertuoti į pasitenkinimo lygį proc., pasiskirsto taip: 

1 balas – pasitenkinimo lygis 0 proc., 2 balai – 25 proc., 3 balai – 50 proc., 4 balai – 75 proc., 

5 balai – 100 proc. 

Siekiant eliminuoti vertinamų teiginių skaičiaus ir svorio bei tiriamųjų grupių apimties 

nelygybę, vertinamas agreguotas pasitenkinimo lygis, kuris gaunamas skaičiuojant 

pasitenkinimo lygių sudedamųjų komponenčių pagal vertinamų teiginių grupes vidurkį, t. y.: 

𝐴𝑔𝑟𝑒𝑔𝑢𝑜𝑡𝑎𝑠 𝑝𝑎𝑠𝑖𝑡𝑒𝑛𝑘𝑖𝑛𝑖𝑚𝑜 𝑙𝑦𝑔𝑖𝑠 𝑝𝑟𝑜𝑐. =  
∑ 𝑝𝑙𝑖

𝑛
𝑖=1

𝑛
, 

𝑘𝑢𝑟 𝑛 − 𝑘𝑜𝑚𝑝𝑜𝑛𝑒𝑛č𝑖ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠, 𝑛
∈ 𝑁; 𝑝𝑙𝑖=1,2…𝑛 − 𝑘𝑜𝑚𝑝𝑜𝑛𝑒𝑛č𝑖ų 𝑝𝑎𝑠𝑖𝑡𝑒𝑛𝑘𝑖𝑛𝑖𝑚𝑜 𝑙𝑦𝑔𝑖𝑠, 𝑝𝑟𝑜𝑐. 

 

 

https://epilietis.lrv.lt/


2021 M. TYRIMAS 6 

Viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo NBFC vykdoma veikla lygis – 77,9 proc. Pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis BA funkcijomis 

lygis – 73,8 proc., kai bendras funkcijos vertinimas – 68,8 proc. (A grupės pasitenkinimo lygis – 61,7 proc., B grupės – 75,8 proc.), o B grupės 

pasitenkinimo lygis pagal detalų funkcijos vertinimą – 78,9 proc. Pasitenkinimo centralizuotai atliekamomis PA funkcijomis lygis – 81,9 proc., kai bendras 

funkcijos vertinimas – 76,0 proc. (A grupės – 69,6 proc., C grupės – 82,4 proc.), o C grupės pasitenkinimo lygis pagal detalų funkcijos vertinimą – 87,8 

proc.  

  
 

1 diagrama. Viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo NBFC centralizuotai atliekamomis BA ir PA funkcijomis lygis, proc. 

agregavimas iki bendro viešojo sektoriaus pasitenkinimo lygio

agregavimas iki  atliekamų funkcijų pasitenkinimo lygio

agregavimas žemiausiame lygyje

įstaigų vadovų vertinimas

finansų valdymo padalinių darbuotojų vertinimas

žmogiškųjų išteklių valdymo padalinių darbuotojų vertinimas

77,9

BA f-jos pasitenkinimo lygis

73,8 81,9

78,9

Bendras vertinimas Detalus vertinimas Bendras vertinimas Detalus vertinimas

C grupės

PA f-jos pasitenkinimo lygis

Vieġojo sektoriaus ǱstaigȎ pasitenkinimo NBFC centralizuotai atliekamomis BA ir PA funkcijomis lygis, 

proc. (2021 m.)

A grupės B grupės

76,0 87,8

69,6 82,4

C grupės

A grupės

B grupės

61,7 75,8

68,8



2021 M. TYRIMAS 7 

2021 m. Tyrimo rezultatai, palyginti su 2019 m. Tyrimo rezultatais, rodo, kad viešojo 

sektoriaus įstaigų pasitenkinimas NBFC vykdoma veikla auga – 2021 m. pasitenkinimo lygis 

(77,9 proc.) yra 16,6 procentinio punkto aukštesnis nei 2019 m. (61,3 proc.). Labiausiai išaugo 

pasitenkinimas NBFC centralizuotai atliekamomis PA funkcijomis (24,1 procentinio punkto 

augimas). Tokį pasitenkinimo lygio augimą lėmė standartizuojami ir optimizuojami PA procesai 

– patvirtinti ir pateikti įstaigoms, kurių PA funkcijas NBFC atlieka centralizuotai, PA procesų 

aprašai, rekomenduojant atsisakyti perteklinių veiksmų ir perteklinių dokumentų – atostogų ir 

vienos dienos komandiruotės, priedų ir priemokų įsakymų – rengimo. 

Lyginant 2021 m. Tyrimo rezultatus su 2020 m. Tyrimo rezultatais, matyti, kad viešojo 

sektoriaus įstaigų pasitenkinimas NBFC vykdoma veikla nežymiai sumažėjo – 2021 m. 

pasitenkinimo lygis yra 2,0 procentinio punkto mažesnis nei 2020 m. (79,9 proc.). Nežymų 

pasitenkinimo lygio mažėjimą lėmė nuoseklus įstaigų, kurių BA funkcijas centralizuotai atlieka 

NBFC, perėjimas prie vienos buhalterinės apskaitos programos – Finansų valdymo ir apskaitos 

informacinės sistemos (toliau – FVAIS). Siekiant sklandžiai pereiti prie FVAIS ir kokybiškai 

atlikti BA funkcijas, užtruko finansinių ataskaitų rinkinių parengimo ir pateikimo įstaigoms 

procesas. Perėjimo prie FVAIS metu NBFC konsultavo įstaigas viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartų ir FVAIS taikymo klausimais (sistemos vystymas ir 

metodikos pritaikymas praktiškai tvarkant buhalterinę apskaitą), peržiūrėjo perkeliamus 

klasifikatorius ir įvertino turtų likučių informaciją, suvedė einamųjų ūkinių operacijų duomenis 

bei atliko pasivijimo operacijų loginę patikrą, t. y. buvo analizuojama apskaitos duomenų atitiktis 

nustatytiems apskaitos standartams, NBFC patvirtintoms apskaitos politikoms bei apskaitos 

tvarkos aprašams. 

 

 

2 diagrama. 2021 m. viešojo sektoriaus įstaigų pasitenkinimo NBFC centralizuotai atliekamomis BA ir PA 

funkcijomis palyginimas su 2019 m ir 2020 m. vertinimu, proc. 

 

  



2021 M. TYRIMAS 8 

Respondentų užpildytų anketų skaičius – 318, iš jų 94 – A, 98 – B ir 126 – C grupių. 

Įstaigų vadovai palankiau vertina NBFC centralizuotai atliekamų PA funkcijų kokybę 

(pasitenkinimo lygis – 69,6 proc.) nei BA funkcijų kokybę (pasitenkinimo lygis – 61,7 proc.). B 

grupės II klausimyno detalus BA funkcijų vertinimas yra 3,1 procentinio punkto pozityvesnis nei 

bendrosios dalies vertinimas, o C grupės III klausimyno detalus PA funkcijų vertinimas yra 5,3 

procentinio punkto pozityvesnis nei bendrosios dalies vertinimas. 

 

3 diagrama. A grupės centralizuotai atliekamų funkcijų vertinimas, proc. 

 

4 diagrama. B ir C grupių centralizuotai atliekamų BA ir PA paslaugų vertinimas pagal bendrosios dalies ir 

funkciją detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. 

Respondentai pastebi, kad, nesant bendrų dokumentų valdymo, BA ir PA sistemų, 

dubliuojamos įstaigų ir NBFC atliekamos funkcijos. Dėl šios priežasties procesai vykdomi ne 

optimaliai ir funkcijos atliekamos ne visada kokybiškai ir laiku. Siekiant pagerinti atliekamų 

funkcijų kokybę, rekomenduojama tobulinti procesų kontrolę bei darbuotojų kompetencijas, 

peržiūrėti darbuotojų darbo krūvį. Taip pat siūloma didinti grįžtamojo ryšio ir bendradarbiavimo 

lygį maksimaliai išnaudojant komunikavimo kanalus bei rengiant reguliarius susitikimus 

atliekamoms funkcijoms aptarti. 

Ataskaitoje tyrimo rezultatai pateikiami suskirstyti į keturis skyrius: centralizuotai 

atliekamų BA funkcijų vertinimas, centralizuotai atliekamų PA funkcijų vertinimas, bendras 

NBFC centralizuotai atliekamų BA ir PA funkcijų vertinimas ir pagrindinės klaidų grupės, 

atliekant BA ir PA funkcijas, bei jų prevencija. Diagramose pateikiamas teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir bendras vertinamos srities pasitenkinimo lygis procentais.



2021 M. TYRIMAS 9 

Centralizuotai atliekamų BA funkcijų vertinimas 

 

 

5 diagrama. Finansų valdymo padalinių darbuotojų centralizuotai atliekamų BA funkcijų vertinimas pagal 

bendrosios dalies ir funkciją detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. 

 

 

1 lentelė. II klausimyno BA funkciją detalizuojančių teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo 

lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 10 

 

 

6 diagrama. B grupės 2021 m. pasitenkinimo palyginimas su 2019 m. ir 2020 m. vertinimu pagal II klausimyno 

BA funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. 

 

 

2 lentelė. Skirsnio „Mokėjimų vykdymas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 11 

 

3 lentelė. Skirsnio „Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimas ir pateikimas laiku“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 

 

 

4 lentelė. Skirsnio „Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimo kokybė“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 

 

 

5 lentelė. Skirsnio „Finansinių ataskaitų rinkinių parengimas ir pateikimas laiku“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 12 

 

6 lentelė. Skirsnio „Finansinių ataskaitų rinkinių parengimo kokybė“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis, proc. 

 

Centralizuotai atliekamų PA funkcijų vertinimas 

 

7 diagrama. Žmogiškųjų išteklių valdymo padalinių darbuotojų centralizuotai atliekamų PA funkcijų vertinimas 

pagal bendrosios dalies ir funkciją detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. 

 



2021 M. TYRIMAS 13 

 

7 lentelė. III klausimyno PA funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo 

lygis, proc. 

 

8 diagrama. C grupės 2021 m. pasitenkinimo palyginimas su 2019 m. ir 2020 m. vertinimu pagal III klausimyno 

PA funkcijas detalizuojančių teiginių vertinimą, proc. 

 



2021 M. TYRIMAS 14 

 

8 lentelė. Skirsnio „Konkursų ar atrankų organizavimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis, proc. 

 

9 lentelė. Skirsnio „Perkėlimas į kitas pareigas, darbo ir tarnybos santykių nutraukimas“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 15 

 

10 lentelė. Skirsnio „Atostogų suteikimas, perkėlimas ir pratęsimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir 

pasitenkinimo lygis, proc. 

 

11 lentelė. Skirsnio „Veiklos vertinimas“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 16 

 

12 lentelė. Skirsnio „Siuntimo į komandiruotę ar tobulinti kvalifikacijos įforminimas“ teiginių vertinimo balų 

pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 

 

13 lentelė. Skirsnio „Kitos personalo valdymo funkcijos“ teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo 

lygis, proc. 



2021 M. TYRIMAS 17 

Bendras NBFC centralizuotai atliekamų BA ir PA funkcijų vertinimas 

 

14 lentelė. I klausimyno teiginių vertinimo balų pasiskirstymas ir pasitenkinimo lygis, proc. 

* Dėl galimo atskirų įstaigų vadovų subjektyvaus vertinimo, neturint išsamios informacijos apie visas NBFC 

atliekamas funkcijas ir centralizuotus veiklos procesus, bendrame centralizuotų funkcijų vertinime turėtų būti 

eliminuojamas pirmas teiginys „NBFC, pasiūlydamas paprastesnius standartizuotus procesus, prisideda prie 

įstaigos dalies procesų efektyvumo gerinimo (pvz., mažesnio pasirašomų dokumentų kiekio, didesnio elektroninių 

dokumentų naudojimo ir pan.)“. Tokiu atveju bendras įstaigų vadovų NBFC centralizuotai atliekamų BA ir PA 

funkcijų vertinimas būtų 74,6 proc. 

 

 

9 diagrama. Teiginio „Įvertinkite centralizuotai atliekamų BA funkcijų kokybę“ balų pasiskirstymo struktūra ir 

pasitenkinimo lygis pagal tiriamąsias grupes, proc. 

 



2021 M. TYRIMAS 18 

 

10 diagrama. Teiginio „Įvertinkite centralizuotai atliekamų PA funkcijų kokybę“ vertinimo balų pasiskirstymas 

ir pasitenkinimo lygis pagal tiriamąsias grupes, proc. 



2021 M. TYRIMAS 19 

Pagrindinės respondentų pastabų grupės 

  

15 lentelė. Pagrindinės respondentų nurodytos klaidų grupės; A, B ir C  grupių pastabų skaičius pagal klaidų grupes, vnt. 

                                                                        KLAIDOS

¦¿Y!w5¸a!{

PREVENCIJA

Teikiamų funkcijų 

(dokumentų, įrašų) kokybė

Funkcijų atlikimas laiku, 

operatyvumas

Proceso (procedūros, 

funkcijos) vykdymo 

aprašas, laiko sąnaudos

Funkcijų perėmimas atlikti 

centralizuotai laikantis 

Vyriausybės nustatytos 

funkcijų centralizavimo 

tvarkos

Procesų optimizavimas ir valdymas X X X

Centralizuotų funkcijų valdymas X X X

Bendra BA, PA ir dokumentų valdymo sistema 

(standartizuoti šablonai)
X X X

Kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimas (kryptingas ir 

profesinis orientavimas) 
X X X

Paslaugų nepertraukiamumo (pavadavimo) 

užtikrinimas
X X

Optimalaus darbo krūvio paskirstymas X X X

Komandinis darbas (kontrolės atveju keturių akių 

principas)
X X X

Konfidencialumo užtikrinimas X

Bendradarbiavimas (grįžtamasis ryšys) X X

UǎǘŀƛƎǽ ǾŀŘƻǾŀƛ 11 15 51 22

Cƛƴŀƴǎǽ ǾŀƭŘȅƳƻ ǇŀŘŀƭƛƴƛǽ ŘŀǊōǳƻǘƻƧŀƛ26 105 24 6

¿ƳƻƎƛǑƪǽƧǽ ƛǑǘŜƪƭƛǽ ǾŀƭŘȅƳƻ ǇŀŘŀƭƛƴƛǽ ŘŀǊōǳƻǘƻƧŀƛ27 5 12 14

LǑ Ǿƛǎƻ 64 125 87 42


